
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
     ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 г.                      №  39  
с. Половинное

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления Половинского
муниципального округа

Курганской области 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27   июля  2010  года  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом Половинского муниципального
округа Курганской области,  Администрация Половинского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить перечень муниципальных  услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Половинского
района  от  02.03.2022  г.  №  95  «Об  утверждении  перечня  муниципальных   услуг,
предоставляемых  органами  местного  самоуправления  Половинского  района  в
электронной форме».

3.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского 
муниципального округа
Курганской области                                                                         В.В. Меньщиков
                                                              

Лист согласования



к постановлению Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

от ____________2023 г. №____
Об утверждении перечня муниципальных  услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления Половинского муниципального округа 
Курганской области

Проект подготовили:

Методист МОУО Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                           Н.А. Бурцева

                                                                                                            

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского 
муниципального  округа Курганской области - 
Руководитель отдела социальной политики 
Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области                                             М.А. Огурцова

И.о. Руководитель Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа 
Курганской области                                                                                    Е.Ю. Поблагуева

Главный юрисконсульт  отдела правовой 
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского 
Муниципального округа Курганской области                                              Е.А. Коханова

Юрист Муниципального органа
управления образованием Администрации 
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                           Н.В. Кокоша



Проект подготовил:

Методист  МОУО Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                  Н.А. Бурцева

                                                                 Приложение



к постановлению Администрации Половинского 
                                                      муниципального округа Курганской области

от  « »  _____  № _____     «Об утверждении перечня 
муниципальных  услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления Половинского 
муниципального округа Курганской области»

Перечень муниципальных  услуг, 
предоставляемые органами местного самоуправления Половинского

муниципального округа Курганской области

№ п/
п

Наименование муниципальной услуги

1. Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в
муниципальном архиве

2. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, указанных в
части  4  статьи  51  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации  в
отношении территорий поселений,  входящих в состав Половинского района,
в пункте 6 части 5, пункте 3 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса
Российской Федерации

3. Выдача разрешений на строительство в случаях, указанных в части 4 статьи
51  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  пункте  3  части  6
статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении
территорий поселений, входящих в состав Половинского района

4. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
территории Половинского района

5. Зачисление в общеобразовательную организацию
6. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
7. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам

данных
8. Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной

собственности,  и  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  гражданам  для  индивидуального  жилищного
строительства,  ведения  личного  подсобного  хозяйства  в  границах
населенного пункта,  садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для  осуществления крестьянским (фермерским)  хозяйством его
деятельности

9. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в  образовательных
организациях

10. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений,
филармонических  и  эстрадных  концертов  и  гастрольных  мероприятий
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

11. Предоставление  информации,  прием  документов  органами  опеки  и



попечительства  от  лиц,  желающих установить  опеку  (попечительство)  или
патронаж  над  определенной  категорией  граждан  (малолетние,
несовершеннолетние,  лица,  признанные  в  установленном  законом  порядке
недееспособными)

12. Предоставление  сведений  об  участии  (неучастии)  в  приватизации  жилых
помещений

13. Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в
многоквартирном доме

14. Предоставление  льготным  категориям  граждан  бесплатно  в  собственность
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и
собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного
строительства

15. Прием  заявлений,  постановка  на  учет  и  предоставление  мест  в
образовательные  организации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного образования, присмотр и уход

16. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в
жилое помещение

17. Перераспределение  земель  и  (или)  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности  или  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  и  земельных  участков,  находящихся  в  частной
собственности

18. Прием  и  выдача  документов  о  государственной  регистрации  актов
гражданского  состояния:  рождения,  заключения  брака,  расторжения  брака,
усыновления (удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти

19. Исполнение полученных непосредственно или через Министерство юстиции
Российской Федерации либо его территориальные органы от компетентных
органов иностранных государств запросов о правовой помощи по семейным
делам  и  направление  в  установленном  порядке  в  компетентные  органы
иностранных государств запросов о правовой помощи

20. Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
21. Выплата  компенсации  части  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за

детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,  находящихся  на
территории Половинского района

22 Организация отдыха детей в каникулярное время

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского 
муниципального округа
Курганской области                                                                                   С.Ю. Тягунова










	к постановлению Администрации Половинского
	муниципального округа Курганской области
	от « » _____ № _____ «Об утверждении перечня
	муниципальных услуг, предоставляемых органами
	местного самоуправления Половинского
	муниципального округа Курганской области»

